РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    07.10.2011                                       №   75                                     х. Быковский

Об утверждении   долгосрочной

целевой программы «Профилактика терроризма и

экстремизма в Нижнебыковском сельском  поселении

на 2012-2014 годы »

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

Федеральным законом от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить   долгосрочную целевую  программу «Профилактика терроризма и

экстремизма в Нижнебыковском сельском  поселении на 2012-2014 годы».

         2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       Глава Нижнебыковского

        сельского поселения                                                                  К.Ф.Венцов

                                                                                                                                     Приложение

 Утверждено
Постановлением

 администрации

 Нижнебыковского
 сельского поселения
№ 75 от  07.10.2011 года

Долгосрочная целевая программа

«Профилактика терроризма и экстремизма в  Нижнебыковском сельском поселении

 на 2012-2014 годы»

ПАСПОРТ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы

Долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма  в  Нижнебыковском сельском поселении  на 2012-2014 годы»

Правовая основа для разработки Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

Федеральный закон от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

Указ Президента Российской Федерации от 15.02.2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»

Заказчик Программы

Администрация  Нижнебыковского сельского поселения
346184 х. Быковский, дом 208, Верхнедонской район, Ростовская область

Глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения Венцов Константин Федорович, тел.  33-5-38.

Разработчик Программы

Администрация  Нижнебыковского сельского поселения.
Руководитель Программы

Глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения Венцов Константин Федорович
Исполнитель Программы

Администрация  Нижнебыковского сельского поселения.
Программа включает мероприятия по приоритетным направлениям в сфере профилактики терроризма и экстремизма:

- информационно-пропагандистское  терроризму и экстремизму;

- организационно-технические мероприятия;

- усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы.

1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму.

 В целях реализации данного направления Программы запланировано  проведение следующих мероприятий:

- общественные мероприятия по вопросам профилактики проявлений терроризма и экстремизма;

- укрепление нравственного здоровья в обществе, межнациональных отношений;

- организация и проведение мероприятий, направленные на повышение толерантности населения;
- организация и проведение конкурсов, программ и проектов в сфере профилактики экстремизма в подростковой среде.

2. Организационно-технические мероприятия

В целях реализации  данного направления будут проведены следующие мероприятия:

- разработка планов мероприятий по предотвращению террористических актов в учреждениях социальной сферы, проведение антитеррористических учений, проверок состояния антитеррористической защищённости особо важных и стратегических объектов, мест массового пребывания граждан;

- проведение комплексных обследования объектов жизнеобеспечения.

3. Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы.

в целях реализации данного направления программы запланировано проведение следующих мероприятий:

– укрепление защитными устройствами входов на чердаки и в подвалы помещений администрации, МУК «Нижнебыковский СДК», Солоновский сельский клуб, в жилых домах.

Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы предполагается осуществлять за счёт средств местного бюджета поселения. Для реализации программных мероприятий  из бюджета поселения необходимо 6000 рублей.

	2011
	2012
	2013
	2014
	Итого

	-
	2 000
	2 000
	2 000
	6 000

С учётом возможностей бюджета поселения объёмы средств, направленных на реализацию Программы, уточняются при разработке проекта решения Собрания депутатов  Нижнебыковского сельского поселения «О бюджете  Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района  на очередной финансовый год».

Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом её выполнения
Контроль за исполнением программных мероприятий осуществляется  администрацией Нижнебыковского сельского поселения. Ответственными за выполнение мероприятий Программы в установленные сроки являются исполнители программы. Оперативное управление Программой осуществляет постоянно действующая антитеррористическая комиссия по проведению мероприятий по профилактике терроризма и минимизации или ликвидации последствий совершения террористических актов Нижнебыковского сельского поселения.  В ходе реализации Программы отдельные её мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объёмы финансирования корректироваться с учётом утверждённых расходов бюджета поселения. При отсутствии финансирования мероприятий Программы заказчик и исполнители  вносят предложения об изменении сроков их реализации либо о снятии их с контроля. Участники Программы,  ответственные за выполнение мероприятий, представляют в администрацию поселения информацию о ходе реализации Программы по итогам квартала (нарастающим итогом с начала года) в срок до 5 числа месяца,  следующего за отчётным периодом. Ход и результаты выполнения мероприятий должны быть оповещены в средствах массовой информации и рассматриваются на заседаниях постоянно действующей антитеррористической комиссии по проведению мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма и минимизации или ликвидации последствий совершения террористических актов на территории Нижнебыковского сельского поселения.
Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит снизить возможность совершения террористических актов на территории поселения, создать систему технической защиты зданий, объектов социальной сферы, культуры и спорта, а также объектов с массовым пребыванием людей.